
Svar på skriftligt spörsmål SSS 78/2025 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om beredningen av EU:s finansieringspe-

riod 2028–2034 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 78/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Seppo Eskelinen /sd: 

Hur har regeringen främjat Finlands tidigare principer och riktlinjer för sammanhållnings-

politiken i förhandlingarna om EU:s kommande finansieringsperiod 2028–2034, 

 

hur har regeringen främjat specialfinansieringen av de östra landskapen vid den yttre grän-

sen som en del av sammanhållningsfinansieringen, och 

 

hur ämnar regeringen främja att stöden från EU:s strukturfonder även i framtiden riktas i 

enlighet med fördragen till att minska skillnaderna inom landet och stärka förutsättningarna 

för tillväxt? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

I Finlands viktigaste mål inför EU:s valperiod 2024–2029 (E 58/2023 rd) har statsminister Orpos 

regering bland annat fastställt att betydelsen av Europeiska unionens yttre gränsregioner, deras 

framtida verksamhetsförutsättningar och en verkningsfull fördelning av medlen bör betonas yt-

terligare när man moderniserar sammanhållningspolitiken och kriterierna för fördelningen av 

medlen. 

 

I fråga om EU:s framtida sammanhållningspolitik anser Finland i enlighet med Finlands stånd-

punkter för föregripande inflytande om den framtida fleråriga budgetramen (E 31/2024 rd) att 

behovet av EU:s gemensamma sammanhållningsfinansiering minskar i takt med att den regionala 

sammanhållningen utvecklas. Som en del av den prioritering som budgetramen som helhet förut-

sätter anser Finland det vara ändamålsenligt att ytterligare sänka sammanhållningsfinansieringens 

andel i finansieringsramen i förhållande till EU:s övriga prioriteringar. Vid bedömningen av sam-

manhållningsfinansieringens betydelse som en del av budgetramen ska Finlands betydande net-

toavgift för sammanhållningspolitiska instrument beaktas. Vidare när det gäller den framtida sam-

manhållningspolitiken anser Finland att av de nuvarande kriterierna för fördelningen av samman-

hållningspolitikens medel är det perifera och nordliga läget, flyttningsrörelsen samt glesbygden 



och de långa avstånden även i fortsättningen centrala för Finland. I diskussionerna om den kom-

mande sammanhållningsfinansieringen har Finland betonat den särskilda betydelsen av stödet till 

de nordliga, glesbefolkade områdena (NSPA) och identifierat dess centrala betydelse även med 

tanke på Finlands återflöde. 

 

I enlighet med Finlands ståndpunkter för föregripande inflytande är Finlands mål fortfarande en 

lösning med en finansieringsram som beaktar den övergripande betydelsen Finlands östra gräns 

har för EU. I den kommande finansieringsramen strävar Finland efter specialfinansiering som på 

bred front svarar på den förändrade situationen i de östra gränsområdena. EU:s framtida samman-

hållningspolitik bör också svara på gränsregionernas utmaningar, men då Finland hör till EU-

budgetens nettobetalare och i synnerhet till sammanhållningsfinansieringens nettobetalare är den 

specialfinansiering som Finland eftersträvar en ändamålsenlig och förmånlig lösning.  

 

Regeringen har på ett initiativrikt och målmedvetet sätt främjat ovan nämnda mål i fråga om den 

kommande finansieringsramen. I påverkansarbetet har man betonat konsekvenserna av Rysslands 

anfallskrig mot Ukraina och de omfattande nya utmaningar som Rysslands ökade hybridverksam-

het medför i synnerhet för Finlands östra gränsområden. Regeringen har framhållit Finlands ställ-

ning både för kommissionen och för sina europeiska partners som ett land med 1 340 kilometer 

av Europeiska unionens yttre gräns mot Ryssland, vilket är unikt i fråga om längd och förhållan-

den. Att hålla Finlands östra gränsområden bebodda och bevara livskraften är väsentligt med 

tanke på såväl Finlands som Europas säkerhet. 

 

Finland är en av de första medlemsstaterna som redan våren 2024 tog ställning till den framtida 

finansieringsramen som helhet. Detta har gjort det möjligt att effektivt och i rätt tid i förväg på-

verka kommissionen på såväl politisk som ämbetsnivå. I sina diskussioner med kommissionens 

ordförande von der Leyen har statsminister Orpo lyft fram de viktigaste riktlinjerna. Ett initiativ-

rikt och aktivt arbete för föregripande inflytande har utförts och fortsätter tills kommissionen har 

gett ett förslag enligt den nuvarande bedömningen sommaren 2025. Därefter deltar Finland aktivt 

i förhandlingarna om förslagen. 

Helsingfors 10.4.2025 

Europa- och ägarstyrningsminister Joakim Strand 
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